
25/11/2021 07:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990204&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2021 (SRP) 
 

Às 12:33 horas do dia 23 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
26135/2021, Pregão nº 00057/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.544.197,4700
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.004.400,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Switch

 2 - Transceiver

 3 - Transceiver

 4 - Transceiver

 5 - Switch

 6 - Transceiver

 7 - Outros serviços para a infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 48, Tipo Portas: 1000 Base T, Velocidade Porta:
10/100/1000, Alimentação: 110/220, Frequência: 60, Aplicação: Rede De Informática,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 291.088,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 235.000,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 235.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:16 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 235.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:33:49

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: Cabeamento Ótico Com Conector Lc, Aplicação: Redes De Dados,
Características Adicionais: Conexão Sfp+, Velocidade Transferência 10gbps, Mon,



25/11/2021 07:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990204&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.752,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.620,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 5.620,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 5.620,0000

Homologado 23/11/2021
12:33:53

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: Cabeamento Ótico Com Conector Lc, Aplicação: Conexão 10gbase-Sr,
Características Adicionais: Conexão Sfp+, Full Duplex,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.921,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 e a quantidade de 96
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:02 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:18 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 2.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:33:57

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: P/ Cabeamento Ótico Sfp-Small Form-Factor Plug-In, Aplicação:
Conexão 10gb Er, Características Adicionais: C/Conector Lc P/Fibra Mono-Modo (Sm),
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30.592,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:05 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 22.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:19 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 22.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:34:00

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Switch



25/11/2021 07:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990204&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 48, Tipo Portas: Sfp + 8gbps Sx, Velocidade Porta: 2/4/8
Gbps, Alimentação: Bivolt, Frequência: 50/60, Aplicação: Transmissão De Dados,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 234.046,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200.000,0000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:07 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 200.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 200.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:34:04

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Transceiver
Descrição Complementar: Transceiver Tipo: Cabeamento Ótico Com Conector Lc, Aplicação: Conexão 1000base-T,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.886,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.000,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 32.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 32.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:34:08

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Outros serviços para a infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)
Descrição Complementar: Outros serviços para a infraestrutura de tecnologia da informação e comunicação (tic)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 99.541,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: TELTEC SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 90.000,0000 e a quantidade de 1 UND
SERVIÇO TÉCNICO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:14:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Adjudicado 22/11/2021
10:14:23 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELTEC SOLUTIONS

LTDA, CNPJ/CPF:04.892.991/0001-15, Melhor lance : R$ 90.000,0000

Homologado 23/11/2021
12:34:12

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento



25/11/2021 07:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=990204&tipo=t 4/4


